附件2：
[bookmark: _GoBack]湖南省湘衡盐化有限责任公司
工程造价审计咨询服务社会中介机构库
入库协议

甲方（委托方）：
乙方（受托方）：

为了合理确定和有效控制建设工程造价，提高投资的经济效益，维护建设各方合法权益，根据《中华人民共和国民法典》《中华人民共和国建筑法》和其他有关法律、法规，经双方协商一致，签订本协议。
一、本协议仅作为选定中介机构入库协议。
二、入库期限:2026年3月1日至2028年2月29日。
三、双方约定的服务范围及工作内容包括但不限于：为甲方提供工程咨询服务；按甲方提供的工程技术资料，从合法、合规、合理控制工程造价、规范工程项目管理等方面出发，对工程预算或工程结算进行全面审核，出具正式审核成果文件（含专业软件电子版和纸质版签字文件），给出审计管理建议和解决方案，促进工程项目管理规范化。
四、甲方后续将发布审计项目，根据项目具体情况，在本次入围备选库的中介机构中进行比价综合择优选择。签订具体项目合同时，具体事宜由甲乙双方共同协商。
五、其他约定:
（一）为确保审计服务质量，维护我方权益，我方特此明确：我公司审计部对审计全程享有监督权。若发现中选单位存在审计程序不到位、人员不负责或专业能力不足等情形，有权要求其限期整改，否则将扣减相应服务费用；若发现审计结论存在重大纰漏或误差，我方有权委托第三方权威机构进行复核，如复核证实确属重大错误，则全部复核费用、相关损失及责任均由中选单位承担；若发现任何徇私舞弊等严重失信行为，我方有权立即单方终止服务且不支付任何费用，并永久取消其未来在我公司的服务资格。对于因其过错造成的一切损失，我公司保留依法追究其法律责任的权利。
（二）审计过程及结果必须保证要求公正、独立、全面，并遵循以下要求：
（1）预算审计时，除对工程量、计价标准、取费费率、清单错漏项、政策性文件的适用性等进行审计外，还要对清单项目特征与施工图及施工组织方案是否一致进行审计，根据审核情况，给出审计管理建议和解决方案，促进工程项目管理规范化。
（2）结算审计时，除按招标文件、中标文件、合同、计量计价规则、政策性文件、施工过程技术资料、竣工图等进行审计外，还需进行现场踏勘，检查竣工结算资料是否与现场实际情况一致。
（3）除非确有必要，并经甲方单位同意外，不得调增送审金额。
（4）从合法、合规、合理控制工程造价、规范工程项目管理等方面出发，给出审计管理建议和解决方案。
（5）根据湖南盐业集团、雪天盐业股份公司相关规定，我公司作为其子公司在使用募投资金或投资超一千万元的重大项目（包含所有子项目），均需送集团审计部复审，复审核减率超5%，我公司将对中选单位咨询费扣减15%；若复审核减率超15%，属于中介责任的则扣除本次咨询服务费，并将其列入咨询服务黑名单。
（6）协议双方在服务过程中密切配合，及时沟通协调各项服务事务，遵守保密事项。
（7）本协议一经生效，协议任何一方不得随意变更或撤销协议内容，否则视为违约，违约方应赔偿因违约行为给对方造成的直接经济损失。
六、关于争议的解决:甲乙双方对本协议内容产生的争议可予以协商，协商不成的，向甲方所在地的人民法院提起诉讼。
七、本协议未尽事宜由甲乙双方友好协商确定。经协商确定的内容形成补充协议，作为本协议的附件，与本协议具有同等法律效力。
八、本协议一式肆份，双方各执贰份，具有同等法律效力。

甲方（盖章）：                       乙方（盖章）：
法定代表人：___________（盖章）      法定代表人：___________（盖章）
委托代理人（签字）：_________        委托代理人（签字）  ：_________
组织机构代码：                       组织机构代码：
纳税人识别码：                       纳税人识别码：
住    所：                           住    所：
账    号：                           账    号：
开户银行：                           开户银行：
邮政编码：                           邮政编码：
电    话：                           电    话：